

ANEXO I-B - PREÇOS REFERENCIAIS

PREÇOS REFERENCIAIS							
ITEM	CATMAT/ CATSER	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Tiragem mínima por pedido	Vr. Unit. de Referência	Total estimado
<b>GRUPO I - ENVELOPES</b>							
1	BR0459336	Envelope Kraft, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tamanho A4 (229x324mm), cor ouro, características adicionais: impressão personalizada (logotipo da empresa).	UNID.	10.000	1.000	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00
2	BR0459341	Envelope Kraft, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tamanho A3 (370x470mm), cor parda, características adicionais: impressão personalizada (logotipo da empresa).	UNID.	1.500	500	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00
3	BR0459310	Envelope Kraft, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tamanho 185x248mm, cor ouro, características adicionais: impressão personalizada (logotipo da empresa).	UNID.	5.000	1.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
<b>TOTAL ESTIMADO (itens de 1 até 3)</b>							R\$ 13.095,00
<b>GRUPO II - ENCADERNAÇÕES</b>							
4	BR0020567	Encadernação capa dura, com tratamento impermeabilizante, capacidade de 100 folhas por volume, formato A4; Os trabalhos devem ser costurados na lombada em forma de acabamento e colados a uma capa dura na cor preta. Inscrições com letras douradas na capa e nas lombadas, personalizada conforme modelo a ser enviado pela contratante.	UNID.	4	-	R\$ 35,00	R\$ 140,00
5	BR0020567	Encadernação capa dura, com tratamento impermeabilizante, capacidade de 101 a 150 folhas por volume, formato A4; Os trabalhos devem ser costurados na lombada em forma de acabamento e colados a uma capa dura na cor preta. Inscrições com letras douradas na capa e nas lombadas, personalizada conforme modelo a ser enviado pela contratante.	UNID.	18	-	R\$ 35,00	R\$ 630,00
6	BR0020567	Encadernação capa dura, com tratamento impermeabilizante, capacidade de 151 a 500 folhas por volume, formato A4; Os trabalhos devem ser costurados na lombada em forma de acabamento e colados a uma capa dura na cor preta. Inscrições com letras douradas na capa e nas lombadas, personalizada conforme modelo a ser enviado pela contratante.	UNID.	10	-	R\$ 37,50	R\$ 375,00
<b>TOTAL ESTIMADO (itens de 4 até 6)</b>							R\$ 1.145,00
<b>GRUPO III - CARIMBOS</b>							
7	BR0320334	Carimbo auto-entintado, retangular, com corpo em acrílico, retratil com mola, com placa (clichê) confeccionada em silicone ou fotopolímero, com área útil de impressão medindo 1,4 cm x 3,8 cm.	UNID.	250	-	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
8	BR0273592	Carimbo auto-entintado, retangular, com corpo em acrílico, retratil com mola, com placa (clichê) confeccionada em silicone ou fotopolímero, com área útil de impressão medindo 1,8 cm x 4,7 cm.	UNID.	10	-	R\$ 25,77	R\$ 257,70
9	BR0308590	Carimbo auto-entintado, retangular, com corpo em acrílico, retratil com mola, com placa (clichê) confeccionada em silicone ou fotopolímero, com área útil de impressão medindo 2,3 cm x 5,9 cm.	UNID.	12	-	R\$ 29,77	R\$ 357,24
10	BR0259965	Carimbo auto-entintado, retangular, com corpo em acrílico, retratil com mola, com placa (clichê) confeccionada em silicone ou fotopolímero, com área útil de impressão medindo 4,0 cm x 6,0 cm.	UNID.	25	-	R\$ 49,06	R\$ 1.226,50
11	BR0307789	Carimbo auto-entintado, redondo, com corpo em acrílico, retratil com mola, com placa (clichê) confeccionada em silicone ou fotopolímero, com área útil de impressão medindo 3 cm de diâmetro Ø.	UNID.	47	-	R\$ 38,23	R\$ 1.796,81
12	BR0073946	Carimbo DATADOR, ajustável manualmente, auto-entintado, quadrado, com corpo em acrílico, retratil com mola, com placa (clichê) confeccionada em silicone ou fotopolímero, com área útil de impressão medindo 4,0 cm x 4,0 cm.	UNID.	25	-	R\$ 58,73	R\$ 1.468,25
13	BR0260580	Refil para carimbo auto-entintado, retangular, com área útil de impressão medindo 1,4 cm x 3,8 cm.	UNID.	75	-	R\$ 9,73	R\$ 729,75
14	BR0260581	Refil para carimbo auto-entintado, retangular, com área útil de impressão medindo 1,8 cm x 4,7 cm.	UNID.	5	-	R\$ 10,61	R\$ 53,05
15	BR0242554	Refil para carimbo auto-entintado, retangular, com área útil de impressão medindo 2,3 cm x 5,9 cm.	UNID.	5	-	R\$ 13,42	R\$ 67,10
16	BR0374050	Refil para carimbo auto-entintado, retangular, com área útil de impressão medindo 4,0 cm x 6,0 cm.	UNID.	5	-	R\$ 16,04	R\$ 80,20
17	BR0373972	Refil para carimbo auto-entintado, redondo, com área útil de impressão medindo 3 cm de diâmetro Ø.	UNID.	5	-	R\$ 17,26	R\$ 86,30
18	BR0301807	Refil para carimbo DATADOR, auto-entintado, quadrado, com área útil de impressão medindo 4,0 cm x 4,0 cm.	UNID.	10	-	R\$ 19,48	R\$ 194,80
19	BR0362156	Placa (clichê), retangular/quadrada, confeccionada em silicone ou fotopolímero, para substituição, já com adesivo para instalação, com área útil de impressão medindo até 10 cm <sup>2</sup> .	UNID.	50	-	R\$ 9,92	R\$ 496,00
20	BR0362156	Placa (clichê), retangular/quadrada, confeccionada em silicone ou fotopolímero, para substituição, já com adesivo para instalação, com área útil de impressão medindo de 10,01 cm <sup>2</sup> até 20 cm <sup>2</sup> .	UNID.	10	-	R\$ 14,88	R\$ 148,80
21	BR0362156	Placa (clichê), retangular/quadrada, confeccionada em silicone ou fotopolímero, para substituição, já com adesivo para instalação, com área útil de impressão medindo de 20,01 cm <sup>2</sup> até 30 cm <sup>2</sup> .	UNID.	10	-	R\$ 15,50	R\$ 155,00
22	BR0362156	Placa (clichê), redonda, confeccionada em silicone ou fotopolímero, para substituição, já com adesivo para instalação, com área útil de impressão medindo 3 cm de diâmetro Ø.	UNID.	10	-	R\$ 15,12	R\$ 151,20
<b>TOTAL ESTIMADO (itens de 7 até 22)</b>							R\$ 12.518,70
<b>GRUPO IV - IMPRESSOS</b>							
23	BR0461504	Panfleto, 10 x 15 cm, papel couché fosco 115g/m <sup>2</sup> , colorido 4/4.	UNID.	5.000	100	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
24	BR0463323	Panfleto, 21x15 cm, papel couché 115g/m <sup>2</sup> , colorido 4/4.	UNID.	5.000	100	R\$ 1,66	R\$ 8.300,00
25	BR0457225	Flyer, formato A6 (10,5 x 14,8 cm), impressão frente, colorido 4/0, papel Offset 90g, acabamento refil.	UNID.	5.000	100	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00
26	BR0054836	Cartaz, formato A3, colorido 4/0, impressão em papel couché fosco 170 g/m <sup>2</sup>	UNID.	500	10	R\$ 4,33	R\$ 2.165,00
27	BR0462575	Folder, formato fechado A6 (10,5 x 14,8 cm), 4 páginas, colorido 4/4, papel Offset 90g, dobra simples (1 dobra)	UNID.	10.000	200	R\$ 1,08	R\$ 10.800,00
28	BR033731	Cartão de visitas, formato: 90 x 50 mm, impressão colorida 4/4, papel couché fosco 250g, acabamento refil	UNID.	20.000	200	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00
29	BR0297307	Apostila, formato: A4 (21,0 x 29,7 cm), impressão 50 Páginas, cores: 1x1 (p/b), papel Offset 90g, acabamento acetato transparente liso, enobrecimento preta. Extras: Espiral Preto (Lado maior)	UNID.	2.000	50	R\$ 11,81	R\$ 23.620,00

30	BR0091138	Revista, formato A4, cores 4/4, papel capa couché fosco 115g e interno 90g, acabamento lombada quadrada, até 100 páginas	UNID.	1.000	50	R\$ 79,26	R\$ 79.260,00
31	BR0091138	Revista, formato A4, cores 4/4, capa couché fosco 115g e interno 90g, encadernação canoa, até 50 páginas.	UNID.	1.000	50	R\$ 54,25	R\$ 54.250,00
32	BR0450857	Pasta, formato: 22 x 31 cm (com orelha), impressão: externa, colorido 4/0, papel cartão 250g, acabamento corte-vinco. Extras: Faca c/ Orelha	UNID.	2.000	50	R\$ 3,79	R\$ 7.580,00
<b>TOTAL ESTIMADO (itens de 23 até 32)</b>							R\$ 205.275,00

GRUPO V - BANNERS							
33	BR0054836	Banner em lona 280g ou superior, tamanho: 0,90 x 1,20 m, colorido, impressão POLICROMIA, acabamento bastão e cordões.	UNID.	100	-	R\$ 46,71	R\$ 4.671,00
34	BR0054836	Banner em lona 280g ou superior, tamanho: 1,50 x 1,60 m, colorido, impressão POLICROMIA, acabamento bastão e cordões.	UNID.	100	-	R\$ 120,75	R\$ 12.075,00
35	BR0453729	Banner Roll Up em lona 280g ou superior, tamanho: 0,80 x 2,00 m. Com suporte.	UNID.	10	-	R\$ 319,98	R\$ 3.199,80
36	BR0453729	Banner Roll Up em lona 280g ou superior, tamanho: 0,80 x 2,00 m. Sem suporte.	UNID.	10	-	R\$ 92,28	R\$ 922,80
37	BR0054836	Banner L, em lona 280g ou superior, tamanho: 0,80 x 1,80 m. Com suporte.	UNID.	20	-	R\$ 233,10	R\$ 4.662,00
38	BR0054836	Banner L em lona 280g ou superior, tamanho: 0,80 x 1,80 m. Sem suporte.	UNID.	20	-	R\$ 106,83	R\$ 2.136,60
39	BR0467443	Lona 440g para fundo de palco, sob medida em material fosco antirreflexo, impressão digital 4x0. Fornecimento e instalação.	M²	200	1,5	R\$ 43,40	R\$ 8.680,00
<b>TOTAL ESTIMADO (itens de 33 até 39)</b>							R\$ 36.347,20

GRUPO VI - ADESIVOS							
40	BR0463954	Adesivo de Vinil, colorido, com a arte da Contratante. Fornecimento e instalação.	M²	50	1	R\$ 72,48	R\$ 3.624,00
41	BR0305147	Etiquetas, formato: 4 x 5 cm, impressão frente, cores 4/0 (colorido, sem branco), material couché adesivo, tipo de corte retangular, sem enobrecimento. Extras: Bobina (33 cm). Personalizado com a arte da Contratante.	UNID.	5.000	100	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
42	BR0313899	Adesivo Redondo, formato: 3 x 3 cm, impressão frente, cores 4/0 (colorido, sem branco, material couché adesivo, corte redondo, sem enobrecimento. Extras: Bobina (33 cm). Personalizado com a arte da Contratante.	UNID.	5.000	100	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
<b>TOTAL ESTIMADO (itens de 40 até 42)</b>							R\$ 9.574,00

GRUPO VII - BRINDES PERSONALIZADOS							
43	BR0452361	Calendário de Mesa, com base, formato 19,5 x 14,1 cm, impressão externa, colorido 4/0, papel couché fosco 300g, acabamento com vinco, área de impressão: 18,5 x 2,5 cm. Miolo: formato: 19,5 x 10,8 cm, 14 Páginas (7 vias), colorido 4/4, papel couché fosco 150g, layout padrão, encadernação wire-o preto. Personalizado com a arte da Contratante.	UNID.	5.000	100	R\$ 9,85	R\$ 49.250,00
44	BR150420	Broche institucional (Botton), banho níquel, resinados, 1,5 cm de diâmetro, pino c/ tarraxa de metal, impressão digital colorida. Personalizado com a arte da Contratante.	UNID.	500	50	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
45	BR150420	Broche institucional (Botton), banho níquel, resinados, 2,1 cm de diâmetro, pino c/ tarraxa de metal, impressão digital colorida. Personalizado com a arte da Contratante.	UNID.	500	50	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
46	BR0416021	Bloco de Notas com Capa, miolo bloco, formato: A5 (14,8 x 21,0 cm), impressão: 25 vias iguais, cores: branco, papel: Offset 90g, acabamento refilê. Extras: Wire-o Preto (Lado menor), capa bloco: formato: A5 (14,8 x 21,0 cm), impressão 4 páginas, colorido 4/4, papel couché fosco 115g, acabamento refilê. Personalizado com a arte da Contratante.	UNID.	2.000	50	R\$ 5,54	R\$ 11.080,00
47	BR0150598	Bloco de Anotações com 64 folhas pautadas nas cores creme. Capa em PP. Com espiral. Medidas aproximadas 7,5 x 10 cm. Personalizado com a arte da Contratante.	UNID.	300	100	R\$ 6,45	R\$ 1.935,00
48	BR0150598	Caderno capa dura tipo moleskine. Com porta caneta e 80 folhas não pautadas cor marfim. Medidas aproximadas 13,7 x 21 cm. Personalizado com a arte da Contratante. Impressão em baixo relevo.	UNID.	1.000	100	R\$ 14,20	R\$ 14.200,00
49	BR0150598	Caderneta tipo moleskine com fecho de pino e elástico de nylon para lacre. Capa em material sintético emborrachado. Com aproximadamente 96 folhas pautadas e marca página em cetim. Medida aproximadas 14,8 x 21 cm. Personalizada com a arte da Contratante. Impressão em baixo relevo.	UNID.	500	50	R\$ 29,48	R\$ 14.740,00
50	BR0396110	Memória portátil de dados (pen drive), modelo giratório em metal, parte interna preta emborrachada. Gravação a laser personalizada com a arte da Contratante. Mínimo 4 gb.	UNID.	1.000	50	R\$ 35,21	R\$ 35.210,00
51	BR0150598	Caneta metálica multifuncional com função laser point e pen drive. Clip de metal e botão do laser com lacre, ao desrosquear anel abaixo do clip abre compartimento do pen drive. Para utilizar a esferográfica basta rotacionar a ponteira. Pen drive com capacidade mínima 4GB. Personalizada com a arte da Contratante. Acompanha bateria interna.	UNID.	400	50	R\$ 43,12	R\$ 17.248,00
52	BR0356363	Caneta Plástica, modelo stilo, impressão Silk 1 Cor, cor da caneta branca, acabamento azul. Personalizado com a arte da Contratante.	UNID.	2.000	100	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00
53	BR0460547	Caneta de metal. Gravação laser 1 lado. Cinza e preta. Extra clipe metálico. Medidas para gravação (CxL): 5,1 cm x 4,2 cm. Tamanho total (CxL): 13,5 cm x 4,2 cm Peso do produto: 42 g	UNID.	1.000	100	R\$ 9,72	R\$ 9.720,00
54	BR0150598	Conjunto de caneta esferográfica e lapiseira. Bambu. Esferográfica: 1,5km de escrita. Lapiseira: grafite 0.7. Em estojo de cartão. ø11 x 138 mm - Estojo: 171 x 53 x 23 mm. Personalizado com a arte da Contratante.	UNID.	300	50	R\$ 22,38	R\$ 6.714,00
55	BR0150598	Lápis resinado colorido com borracha e grafite preto. Personalizado com a arte da Contratante.	UNID.	2.000	100	R\$ 2,89	R\$ 5.780,00
56	BR0150598	Porta passaporte em couro sintético, possui três compartimentos na lateral para cartões. Medidas aproximadas para gravação (CxL): 13 cm x 9 cm Tamanho total aproximado (CxL): 20,5 cm x 13,7 cm Peso aproximado (g): 46 Personalizado com a arte da Contratante. Impressão em baixo relevo.	UNID.	200	20	R\$ 27,28	R\$ 5.456,00
57	BR0150598	Kit de porta cartões, chaveiro e esferográfica. Couro sintético, metal e alumínio. Esferográfica com ponteira touch. Em caixa almofadada. Porta cartões: 97 x 65 x 11 mm - Chaveiro: 15 x 92 x 8 mm - Esferográfica: ø11 x 135 mm - Caixa: 174 x 163 x 34 mm. Personalizados com a arte da Contratante.	UNID.	300	50	R\$ 46,57	R\$ 13.971,00
<b>TOTAL ESTIMADO (itens de 43 até 57)</b>							R\$ 194.844,00

**TOTAL ESTIMADO (GRUPOS I A VII) R\$ 472.798,90**